
Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto Teisės klinika 
 

Įmonės kodas: 124369918, Vilniaus g. 25, Vilnius 

 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

2020 metų 

 

 

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus ir pobūdį, veiklos tikslų 

įgyvendinimą ir veiklos rezultatus per finansinius metus, veiklos planus ir prognozes 

ateinantiems finansiniams metams. 

 

Viešosios įstaigos veiklos tikslas yra skatinti nemokamos teisinės pagalbos plėtrą Lietuvoje, 

sudaryti galimybes Vilniaus universiteto studentams įgyti praktinių žinių bei prisidėti prie 

Vilniaus universiteto studijų ir praktikos programų tobulinimo. Tikslai buvo įgyvendinti žemiau 

nurodomomis priemonėmis. 

 

Teisinės pagalbos teikimas 

 

Per metus teisinę pagalbą organizacija suteikė 4791 gyventojui. Remiantis interesantų 

atgaliniu ryšiu apie organizacijos veiklos kokybę galima daryti išvadą, kad VU Teisės klinika 

užtikrina pakankamai aukštą kompetencijos lygį ir gerą aptarnavimo kultūrą. Interesantų buvo 

pašoma nuo 1 („visiškai nesutinku“) iki 10 („visiškai sutinku“) įvertinti pateikiamus teiginius: 

− Teiginiui „Esu patenkinta(-s) man suteiktų paslaugų kokybe“ 67% respondentų suteikė 

maksimalų įvertinimą – 10 balų, 7,9% respondentų teiginį įvertino 9 balais, o 8,9% 

respondentų įvertino 8 balais.  

− Teiginį „Bendravimas su konsultantais buvo malonus ir lengvas“ 78% respondentų 

įvertino 10 balų, 9,9% respondentų – 9 balais ir 5,6% respondentų – 8 balais. 

− Teiginį “Rekomenduočiau VU Teisės klinika savo draugui” 74,9% respondentų 

pasirinko įvertinti 10 balų, 8,4% respondentų – 9 balais, 2,6% – 8 balais. 

 

2020 metais sėkmingai prisitaikyta darbui karantino sąlygomis. Buvo vykdomos konsultacijos 

telefonu, per „Skype“, elektroniniu paštu. Vasaros laikotarpiu, laikantis visų apsaugos 

priemonių, teiktos gyvas konsultacijas. 

 

Šiais metais įstaiga dalyvavo Vilniaus miesto savivaldybės organizuojamame viešajame 

pirminės teisinės pagalbos paslaugų pirkime. Buvo pateiktas pasiūlymas ir VU Teisės klinika 

šį viešąjį pirkimą laimėjo. Sudaryta sutartis vieneriems metams, kuri gali būti dukart pratęsta 

(iki 3 metų), taigi ir toliau bus teikiamos valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos 

paslaugos. 

 

Studentų profesinės praktikos organizavimas 

 

28 Vilniaus universiteto studentai organizacijoje atliko privalomąją profesinę arba savanorišką 

praktiką, kurios bendra trukmė yra 6 mėnesiai. Praktikos metu studentai konsultavo 

interesantus šeimos, paveldėjimo, darbo, intelektinės nuosavybės, sutarčių, nekilnojamojo 

turto, vartotojų, administracinės, baudžiamosios teisės klausimais. Taip pat rengė sutarčių 

projektus, procesinių dokumentų projektus teisminėms institucijos (teismams, darbo ginčų 

komisijoms), teisines išvadas. 

 



Praktiką atliekančių studentų kompetencijos buvo keliamos įvairiais mokymais bei susitikimais 

su kuratoriais, skirtingų teisės sričių profesionalais. 

 

Pagal studentų praktikos laikotarpio pabaigoje pildomą praktikos įsivertinimą, visi studentai 

praktiką VU Teisės klinikoje vertino teigiamai ir rekomenduotų ją draugui. 

 

Visuomenės teisinis švietimas 

 

Vilniaus universiteto teisės klinika aktyviai bendradarbiavo su visuomenės informavimo 

priemonėmis, reguliariai teikė teisinius komentarus populiariausiems portalams lrt.lt, 15min.lt, 

tv3.lt, delfi.lt, lrytas.lt, radijo laidose („Radijo byla“, 15/15). Tokiu būdu buvo didinamas 

visuomenės teisinio švietimo lygis. Vilniaus universiteto Teisės klinikos pavadinimas 

visuomenės informavimo priemonėse buvo paminėtas apie 40 kartų. 

 

Parengėme 13 publikacijų tokiomis temomis kaip: „Ar privalau išlaikyti pilnametį vaiką?“, „Ar 

darbdavys gali vienašališkai pakeisti darbo sutarties sąlygas ar nutraukti darbo sutartį su 

darbuotoju dėl koronaviruso sukeliamų neigiamų darbdaviui ekonominių pasekmių?“, „Taikos 

sutartis: kaip ginčai išsprendžiami taikiai?“, „Bandymas išvengti skolos grąžinimo: naudojami 

būdai ir pasekmės“, „Kas yra prekyba poveikiu?“ ir kt. 

 

Buvo plečiamas visuomenei atviras dažniausių teisinių klausimų bankas. Šiuo metu jame yra 

pateikta 90 konsultacijų. 

 

Vykdyti projektai 

 

2020 metais vykdytas „Nemokamos teisinės pagalbos Lietuvos regionuose“ projektas, kurio 

metu atidaryti 24 nauji teisinės pagalbos prieigos taškai Kaišiadorių rajono bibliotekose. Iš viso 

šiuo metu atidaryti jau 187 teisinės pagalbos taškai įvairiose Lietuvos bibliotekuose. 

 

Vykdytas projektas „Klinikinis teisinis mokymas“ bei pradėtas vykdyti projektas „Praktinių 

teisinių gebėjimų tobulinimas savanorystėje“. 

 

Užmegztas bendradarbiavimas su Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija projekte „Netrukdyk“. 

Šio projekto metu moksleiviams bus pristatomos bendrosios asmens duomenų apsaugos 

nuostatos. 

 

Planuojamos 2021 metų veiklos 

 

VU Teisės klinikos veiklos tikslas 2021 metais yra išlaikyti teisinių konsultacijų kokybės lygį, 

organizuoti studentų tobulėjimui pritaikytą profesinę praktiką, aktyviai vykdyti visuomenės 

teisinį švietimą skelbiant publikacijas bei plečiant visuomenei atvirą dažniausiai pasitaikančių 

teisinių klausimų duomenų bazę, plėsti partnerių (nevyriausybinių organizacijų ir valstybės 

institucijų) ratą, dalyvauti moksliniuose bei švietimo projektuose. 

 

2021 metais ir toliau bus organizuojama studentų praktika, kas 6 mėnesius organizuojant 

studentų atranką ir priimant apie 14 studentų. Darbo procesai bus efektyvinami ir 

automatizuojami teikiant konsultacijas per Teisinės pagalbos ir mediacijos sistemą (TEISIS). 

Toliau vykdomas projektas „Praktinių teisinių gebėjimų tobulinimas savanorystėje“. 

Planuojama užmegzti bei atnaujinti ryšį su rėmėjais, steigti stipendijas studentams, 

atliekantiems praktiką. 

 

 



 

2. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė metų pradžioje ir pabaigoje, 

dalininkų kapitalo dydis metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

Dalininkai 

Įnašų vertė 

metų 

pradžioje 

Įnašų vertė metų 

pabaigoje 

   

Vilniaus universitetas 1,158.48 1,158.48 

Advokatų kontora “Ellex Valiūnas ir partneriai” 1,158.48 1,158.48 

Vilniaus universiteto Studentų atstovybė 579.24 579.24 

IŠ VISO: 2,896.20 2,896.20 

 

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų 

panaudojimas 

 

VU Teisės klinika per 2020 gavo 43293 Eur pajamų iš vykdytos veiklos ir 18039 Eur 

finansavimo pajamų. Finansavimo sumų detalizacija pateikiama lentelėje. 

 

Eilės 

Nr. 

Finansavimo 

sumų 

šaltinis 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pradžioje 

Gauta per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Panaudota per 

ataskaitinį 

laikotarpį 

Likutis 

ataskaitinio 

laikotarpio 

pabaigoje 

1. 
Valstybės 

biudžetas 
0 16909 7210 9699 

2. 

LR Juridinių 

asmenų 

parama 

3500 4200 7700 0 

3. 

Fizinių 

asmenų 

parama 

1685 1444 3129 0 

 Iš viso 5185 22553 18039 9699 

 

 

4. Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius 

metus 

 

Per 2020 metus VU Teisės klinika ilgalaikio turto nei įsigijo, nei perleido. 

 

5. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

 

VU Teisės klinikos sąnaudas už 2020 metus sudaro 67653 Eur, tame skaičiuje: 

• 20327 Eur projektų vykdymo sąnaudos; 

• 36686 Eur sąnaudų susijusių su darbuotojų darbo uždarbiu; 

• 3489 Eur patalpų išlaikymo sąnaudos; 

• 3837 Eur ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos; 

• 3314 Eur kitų veiklos sąnaudos susijusios su įstaigos veikla. 

 



 

6. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje. 

 

VU Teisės klinikoje 2020-01-01 dirbo 3 darbuotojai, 2020-12-31 – 1 darbuotojas. 

 

7. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms. 

 

VU Teisės klinika valdymui patiria tik vadovams priskaito darbo užmokesčio sąnaudas, kurios 

per 2020 metus sudarė 35309 Eur. 

 

8. Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo 

užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms. 

 

VU Teisės klinikos direktoriumi 2020-08-31 dirbo  Laurynas Totoraitis, o nuo 2020-09-01 –

Viktorija Medžiaušaitė. Kitų išmokėjimų įstaigos vadovams, išskyrus darbo užmokestį, per 2020 

metus nebuvo. 

Darbo užmokesčio išmokėjimas vadovams detalizuotas šioje lentelėje: 

Vadovas Darbo užmokesčio suma per 2020 metus, Eur 

L. Totoraitis 30249 

V. Medžiaušaitė 5060 

Iš viso: 35309 

 
 

 

9. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir 

kitoms kolegialių organų narių išmokoms 

 

VU Teisės klinika kolegialių organų nariams nei darbo užmokesčio, nei kitų išmokų per 2020 

metus neišmokėjo. 

 

10. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems 

asmenims 

 

VU Teisės klinika per 2020 metus su dalininkais susijusiems asmenims neišmokėjo. 

 

 

 

 

Direktorė     Viktorija Medžiaušaitė 

 


		2021-02-20T20:54:07+0200




